
 

 

 

 

  
Direzione Regionale Calabria 

 

        Sede:Via Gioacchino Da Fiore,34 – 88100 Catanzaro – Tel.0961/778911 – Faxmail 06/50516086     
Ufficio di Reggio Calabria.: Via Dei Bianchi, 2 – 89125 Reggio Calabria – Tel. 0961/778911  

e-mail: dre.Calabria@agenziademanio.it 
Posta Elettronica Certificata: dre_Calabria@pce.agenziademanio.it 

 
 
 

 

Catanzaro, come da protocollo  
 

  
 

VERBALE DI COMMISSIONE GIUDICATRICE N. 1 

(Seduta pubblica) 

Procedura aperta - ai sensi dell’art. 60 e dell’art. 157, comma 2, del D.lgs. 
18/04/2016 n. 50 e ss. mm. e ii. per l’affidamento dei servizi di progettazione 
fattibilità tecnica economica, progettazione definitiva ed esecutiva, 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, adempimenti AINOP, 
valutazione sostenibilità ESG, verifica preventiva dell’interesse archeologico 
e sorveglianza archeologica, analisi conoscitive e relativa attività legata al 
Building Information Modeling (BIM), nonché per l’incarico opzionale, ai sensi 
dell’art. 111 comma 1 del D.lgs. 50/2016 di direzione lavori, contabilità dei 
lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, aggiornamento 
catastale, certificazione energetica e sorveglianza archeologica, finalizzati 
alla realizzazione della nuova sede VV.F. di Catanzaro presso il Fondo Rustico 
Località' Giulivetto. Scheda CZB0889/parte. 
 
L’anno duemilaventidue, il giorno 26 (ventisei) del mese di Ottobre alle ore 14:53, 
in modalità telematica, si è riunita per la valutazione delle offerte tecniche e la 
valutazione delle offerte economiche e temporali, presentate nell’ambito della 
procedura indicata in oggetto da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, c 3 del D.lgs. n. 50/2016 
s.m.i., la Commissione Giudicatrice nominata dal Direttore Regionale della 
Direzione Regionale Calabria con nota prot. n. 2022/18484/DRCAL del 26/10/2022, 
composta come segue: 
 

Vittorio Vannini                                       Presidente; 
Ing. Antonio Emilio Giovanni Alfieri         Componente; 
Ing. Domenico Augruso                          Componente. 
 

Il Presidente, constatato che nessun concorrente è intervenuto alla seduta, preso 
atto della regolarità della costituzione della Commissione, come sopra nominata, dà 
avvio alle operazioni di gara, che vengono gestite attraverso la piattaforma 
telematica https://www.acquistinretepa.it (n. Negoziazione 3191962).  
Il Presidente della Commissione, previo accesso al portale acquisti in rete 
www.acquistinretepa.it e previa configurazione della Commissione giudicatrice, 

DEMANIO.AGDCL01.REGISTRO 
UFFICIALE.0018514.26-10-2022.U

C
o
p
i
a
 
p
r
e
d
i
s
p
o
s
t
a
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
3
 
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
8
2
/
2
0
0
5
 
-
 
I
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
f
i
r
m
a
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
e
'
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
p
r
e
s
s
o
 

l
'
a
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e
 
i
n
 
c
o
n
f
o
r
m
i
t
a
'
 
a
l
l
'
a
r
t
.
 
7
1
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
8
2
/
2
0
0
5

mailto:dre.Calabria@agenziademanio.it
https://www.acquistinretepa.it/


  

2 
 

procede all’apertura della busta B “Offerta tecnica”, al fine di verificare la conformità 
della documentazione rispetto a quanto prescritto nel disciplinare di gara.  
La Commissione procede seguendo l’ordine indicato a sistema. 
 

N° BUSTA Denomoninazione Concorrente Documentazione   

1 

Costituendo RTP Settanta7- 

Progetto CMR – GPA - S 

Completa. La 
documentazione sarà 
valutata ai sensi del 
disciplinare di gara. 

2 RT AtelierFemia mandataria 

Completa. 
La documentazione sarà 

valutata ai sensi del 

disciplinare di gara. 
Non è stata allegata 

l’offerta per la gestione 
informativa (OGI). 

3 

RTI COSTITUENDO con Rina 

Consulting MANDATARIA 

Completa. La 
documentazione sarà 
valutata ai sensi del 
disciplinare di gara. 

4 

RTP AICI-AIRES-ISD-SUMMIT-

BRETTIA 

Completa. La 
documentazione sarà 
valutata ai sensi del 
disciplinare di gara. 

5 RTP COOPROGETTI soc. coop. 

Completa. La 
documentazione sarà 
valutata ai sensi del 
disciplinare di gara. 

6 SIDOTI ENGINEERING SRL  

Completa. La 
documentazione sarà 
valutata ai sensi del 
disciplinare di gara. 

 
Pertanto, la Commissione procede all’esame della documentazione presentata dai 
predetti concorrenti, riscontrando quanto segue: 
 

1. PLICO 1: Costituendo RTP Settanta7- Progetto CMR – GPA - S 

La documentazione presentata dal punto di vista amministrativo è conforme 
a quanto previsto dal Disciplinare di Gara, pertanto il concorrente è ammesso 
alla successiva fase di gara. 
2. PLICO 2: RT AtelierFemia mandataria 

La documentazione presentata dal punto di vista amministrativo è conforme 
a quanto previsto dal Disciplinare di Gara, pertanto il concorrente è ammesso 
alla successiva fase di gara. 
3. PLICO 3: RTI COSTITUENDO con Rina Consulting MANDATARIA 

La documentazione presentata dal punto di vista amministrativo è conforme 
a quanto previsto dal Disciplinare di Gara, pertanto il concorrente è ammesso 
alla successiva fase di gara. 
4. PLICO 4: RTP AICI-AIRES-ISD-SUMMIT-BRETTIA 

La documentazione presentata dal punto di vista amministrativo è conforme 
a quanto previsto dal Disciplinare di Gara, pertanto il concorrente è ammesso 
alla successiva fase di gara. 
 



  

3 
 

5. PLICO 5: RTP COOPROGETTI soc. coop. 

La documentazione presentata dal punto di vista amministrativo è conforme 
a quanto previsto dal Disciplinare di Gara, pertanto il concorrente è ammesso 
alla successiva fase di gara. 
6. PLICO 6: SIDOTI ENGINEERING SRL  

La documentazione presentata dal punto di vista amministrativo è conforme 
a quanto previsto dal Disciplinare di Gara, pertanto il concorrente è ammesso 
alla successiva fase di gara. 

 
Alle ore 16:20 la Commissione di gara conclude le attività di verifica amministrativa 
della predetta documentazione secondo quanto disposto dal Disciplinare di Gara ai 
paragrafi n.16, n.16.1, n.16.2, n. 16.3 e rimanda il presente verbale alla Stazione 
Appaltante per i successivi adempimenti. 
Si riserva di effettuare la valutazione di quanto ricevuto, secondo quanto disposto 
dal disciplinare di gara, in successive sedute riservate. 
 
Il presente verbale si compone di 3 pagine. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
Vittorio Vannini                                       Presidente; 
Ing. Antonio Emilio Giovanni Alfieri         Componente; 
Ing. Domenico Augruso                          Componente. 
 
I componenti della commissione di gara dichiarano di non avere alcun rapporto di 
parentela e/o affinità con i rappresentanti e soci dei concorrenti, né di avere con 
questi ultimi alcun tipo di rapporto o interesse professionale potenzialmente 
contrastante con le finalità della procedura di gara espletata. 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
Vittorio Vannini                                       Presidente; 
Ing. Antonio Emilio Giovanni Alfieri         Componente; 
Ing. Domenico Augruso                          Componente. 


